
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

4 декабря 2023 г.  

Нефтекамск 

№ 91/9-5 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв  

составов участковых избирательных комиссий городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

На основании статей 26, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 25, 26 Кодекса Республики Башкортостан  

о выборах, пункта 7.8 Методических рекомендаций о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан  р е ш и л а: 
 

1. Предложить кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  

И.о. секретаря  А.А. Гареев 
 



Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан  

от 4 декабря 2023 г. № 91/9-5 

 

 

 

СПИСОК КАНДИДАТУР, 

предложенных для зачисления в резерв составов  

участковых избирательных комиссий городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  
Абдулманова  

Айгуль Салимьяновна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

2.  
Авзалова  

Эльвира Мирхалимовна 

Собранием избирателей 

по месту жительства 
 

3.  
Авраменко  

Гульнара Радиковна 

Политической партией  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

4.  
Акмалова  

Анжела Робесовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

5.  
Аюпова  

Анфиса Рафаэловна 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

6.  
Валиева  

Оксана Петровна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

7.  
Валиева  

Аида Финаловна 

Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

8.  
Газизов  

Динис Жаркынбаевич 

Политической партией  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

9.  
Галиахметова  

Зинфира Адиповна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

10.  
Ганиева  

Алсу Кирафовна 

Политической партией 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

11.  
Гараева  

Эльмира Раиловна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

12.  
Гараева  

Гульназ Азатовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 



2 

 

13.  
Дунаева  

Наиля Рависовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

14.  
Исламова  

Лариса Габдрауфовна 

Политической партией  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

15.  
Исламова  

Эльвера Фидануровна 

Политической партией 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

16.  
Котельникова  

Мария Николаевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

17.  
Кузнецова  

Эльвина Мадехатовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

18.  
Марданова  

Валентина Александровна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

19.  
Мухаметзянова  

Инга Евгеньевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

20.  
Нургалиева  

Лилия Хамитовна 

Политической партией 

«Гражданская Платформа» 
 

21.  
Рашитова  

Алия Шамилевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

22.  
Сафина  

Эльвира Рависовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

23.  
Стародубова  

Ольга Михайловна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

24.  
Степанова  

Индира Ильинична 

Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

25.  
Султанова  

Юлия Сергеевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

26.  
Хамматова  

Лилия Гильфановна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

27.  
Харасов  

Ильгам Варисович 

Политической партией 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

28.  
Якупова  

Эльвира Фанилевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

29.  
Ялалов  

Ильмир Суфиянович 

Собранием избирателей 

по месту работы 
 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан                                                                    М.В. Ахметов 
 


